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BALACENTE ANALITICO EM 30 DE JUNHO DE 2015 - Em RS

ATIVO

PASSIVO

CIRCULANTE
DISPONIBILIDADES
TITULOS E VALORES MOBILIARIOS
LFT
Cotas Fundos de Investimento
OPERAGOES DE CREDITOS
OPERAGOES DE CREDITOS
Setor Privado
(Provisdo p/ Dev. Duvidosos)
OUTROS CREDITOS
Adiantamentos p/ Pagamentos
Impostos e Contrib. a compensar
Impostos de Renda a Recuperar
Pagamentos a Ressarcir
Devedores Diversos
OUTROS VALORES E BENS
Material em Estoque
Despesas Antecipadas
NAO-CIRCULANTE
OPERAGOES DE CREDITOS
Setor Privado
INVESTIMENTOS
Outros Investimentos
IMOBILIZADO DE USO
InstalacGes
Moéveis e Equipamentos de Uso
Sistema de Comunicacgao
Processamento de Dados
Sistema de Seguranca

Veiculos
(Depreciagdo Acumulado)
DIFERIDO
Gastos de Organizacdo e Expansao
(Amortizagdo Acumulada)
INTANGIVEL
Software
(Amortizacdo Acumulada)

TOTAL DO ATIVO

26.885.528,14
84.127,15
12.496.908,02
243.677,99
12.253.230,03
4.293.224,15
5.048.998,87
5.048.998,87
(755.774,72)
263.574,12
10,81
148.661,51
1.831,77
2.629,04
110.440,99
29.293,37
26.118,03
3.175,34
9.718.401,33
9.499.665,51
9.499.665,51
460,00
460,00
210.959,82
45.880,00
320.568,69
57.618,20
464.614,82
1.300,00
149.000,00
(828.021,89)
124.929,69
(124.929,69)
7.316,00
129.603,80
(122.287,80)

26.885.528,14

JOSE DOS SANTOS FREIRE JUNIOR

Diretor - Presidente

CIRCULANTE E NAO-CIRCULANTE
OUTRAS OBRIGAGOES

OBRIGAGOES POR REPASSES - BNDES
COBRANCA E ARREC. DE TRIBUTOS
IOF sobre Operacgdes de Creditos

FISCAIS E PREVIDENCIARIAS

Impostos e contrib. s/ lucro

Impostos e contrib. s/ serv. de terceiros
Impostos e contrib. s/ salarios

Outros Impostos e Contribuicées
DIVERSOS

Despesas de Pessoal

Outras Despesas Administrativas
Provisao para Passivos Contingentes
Credores Diversos-Pais

PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL

AcOes Ordinarias-Pais
(-) CAPITAL A REALIZAR
Capital a Realizar (-)
RESERVAS DE LUCRO
Reserva Legal

PREJUIZO ACUMULADOS
Prejuizo Acumulado

CONTAS DE RESULTADO
Receitas Operacionais
(Despesas Operacionais)
(Imposto de Renda)
(Contribuicdo Social)

TOTAL DO PASSIVO

848.311,44
848.311,44
136.103,86
10.566,55
10.566,55

182.622,01
6.036,43
154.981,50
21.604,08
519.019,02
299.681,83
54.981,59
10.000,00
154.355,60

26.037.216,70
26.823.127,62
26.823.127,62
34.280,48
34.280,48
152.803,92
152.803,92

(775.069,16)
(775.069,16)

(129.365,20)
410.018,54
(539.383,74)

26.885.528,14
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