

AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO TOCANTINS S/A C.N.P.J.: 05.474.540/0001-20

BALACENTE ANALÍTICO EM 30 DE JUNHO DE 2015 - Em R\$

ATIVO		PASSIVO	
CIRCULANTE	26.885.528,14	CIRCULANTE E NÃO-CIRCULANTE	848.311,44
DISPONIBILIDADES		OUTRAS OBRIGAÇÕES	848.311,44
TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS		OBRIGAÇÕES POR REPASSES - BNDES	136.103,86
LFT	•	COBRANÇA E ARREC. DE TRIBUTOS	10.566,55
Cotas Fundos de Investimento	12.253.230,03	IOF sobre Operações de Creditos	10.566,55
OPERAÇÕES DE CREDITOS	4.293.224,15		
OPERAÇÕES DE CREDITOS	•	FISCAIS E PREVIDENCIÁRIAS	182.622,01
Setor Privado	5.048.998,87	Impostos e contrib. s/ lucro	-
(Provisão p/ Dev. Duvidosos)	•	Impostos e contrib. s/ serv. de terceiros	6.036,43
OUTROS CREDITOS		Impostos e contrib. s/ salários	154.981,50
Adiantamentos p/ Pagamentos		Outros Impostos e Contribuições	21.604,08
Impostos e Contrib. a compensar	148.661,51	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	519.019,02
Impostos de Renda a Recuperar	1.831,77	Despesas de Pessoal	299.681,83
Pagamentos a Ressarcir		Outras Despesas Administrativas	54.981,59
Devedores Diversos		Provisão para Passivos Contingentes	10.000,00
OUTROS VALORES E BENS	29.293,37	Credores Diversos-País	154.355,60
Material em Estoque	26.118,03		
Despesas Antecipadas	3.175,34		
NÃO-CIRCULANTE	9.718.401,33		
OPERAÇÕES DE CREDITOS	9.499.665,51		
Setor Privado	9.499.665,51	PATRIMONIO LIQUIDO	26.037.216,70
INVESTIMENTOS	460,00	CAPITAL SOCIAL	26.823.127,62
Outros Investimentos	460,00	Ações Ordinárias-País	26.823.127,62
IMOBILIZADO DE USO	210.959,82	(-) CAPITAL A REALIZAR	34.280,48
Instalações	45.880,00	Capital a Realizar (-)	34.280,48
Móveis e Equipamentos de Uso	320.568,69	RESERVAS DE LUCRO	152.803,92
Sistema de Comunicação	57.618,20	Reserva Legal	152.803,92
Processamento de Dados	464.614,82		
Sistema de Segurança	1.300,00		
Veiculos	149.000,00		
(Depreciação Acumulado)	(828.021,89)		
DIFERIDO	-	PREJUÍZO ACUMULADOS	(775.069,16)
Gastos de Organização e Expansão	124.929,69	Prejuízo Acumulado	(775.069,16)
(Amortização Acumulada)	(124.929,69)		
INTANGÍVEL	•	CONTAS DE RESULTADO	(129.365,20)
Software		Receitas Operacionais	410.018,54
(Amortização Acumulada)	(122.287,80)	(Despesas Operacionais)	(539.383,74)
		(Imposto de Renda)	-
		(Contribuição Social)	-
TOTAL DO ATIVO	26.885.528,14	TOTAL DO PASSIVO	26.885.528,14